





Na wielkiej wysokości — przeciwko nieprzyjacielowi.



Aby ułatwić oddechanie w rozrzedzonym powietrzu — zaopatruje się lotników w aparaty z tlenem. W ten sposób mogą oni szybkim lotem na wielkiej wysokości dotrzeć do obiektów nieprzyjacielskich i zaatakować je. Zdjęcie nasze przedstawia dwóch pilotów, zaopatrzonych w aparaty tlenowe. Budzą oni wprost grozę swą „zamaskowaniem”. Byłoby jednak niemożliwym wznieść się na tak znaczne wysokości bez aparatu. Słabe ciśnienie powoduje bowiem krwotoki z nosa, uszu, a nawet z oczu.

Młody lew jako maskotka.



Mówi się o lotnikach, że są ludźmi bardzo zabobnymi. W tym zakresie nie różni się zbyt wiele od artystów. Jeśli ma się przy sobie maskotkę, wówczas szybciej i łatwiej przelamuje się w sobie zdemerowanie. Lotnikowi, którego widzieliśmy na naszym zdjęciu, nie wystarczyło zabrać ze sobą psa, jak to robią inni lotnicy. Zabiera on ze sobą bardzo niezwykłego czworonożnego towarzysza podróży, a mianowicie młodego lwa. Ma on przynieść swemu panu szczęście w podniebnych lotach.

## Nowy kurs ideowy we Francji.

Kraków, 3 lipca.

Madryt, 3 lipca. Po podpisaniu zawieszenia broni z Niemcami zapanała we Francji zrozumiata dezorientacja. Nie wiadomo, co czeka ten kraj w przyszłości, jak ułożą się stosunki i w głowach większości Francuzów musiał panować dziwny chaos. Nic w tem dziwnego, skoro się weźmie rozmiar zawiązania francuskich nadziei. Ale już wkrótce potem, po ochłonięciu po pierwszych bolesnych przejściach, powrócili Francuzi myślami do realnej teraźniejszości, zaczęli z właściwą sobie logiką i zdolnością odradzania się przystępować do nowego dzieła.

Pisma paryskie, jak również prowincjonalne, zmieniały z dnia na dzień ton swoich artykułów: porzuciły dotychczasowe wychwalanie demokracji, które to słowo stało się wkońcu pustym dźwiękiem i przeszły do omawiania sytuacji. Z dniem 25 czerwca miała zgodzić się z wezwaniem rządu francuskiego rozpoczęcia się nowa era dzieł Francji. Koszmarne przejścia na froncie, ciężkie ofiary w ludziach, w majątku narodowym, nie ziszczające się nadzieje, to wszystko miało pozostać poza tą datą, od niej zaś ma się rozpocząć okres, w którym Francuzi znów pracować będą przy odbudowie nie tylko materialnej, ale też i moralnej swego kraju.

Gdy okazało się, że wojska niemieckie trzymają się warunków kapitulacji i nie dopuszczają się żadnych nadużyć, popularność marszałka Petaina wzrosła z dnia na dzień. Dobrze również wrażenie zrobił fakt, że w prowincjach baskijskich zniesiono kontrolę wojskową, a żandarmerja pełni służbę bez broni. To zachowanie się armji niemieckiej ułatwiło w wysokim stopniu stanowisko generała Petaina, którego zapowiedź i przekonanie, że jedynym właściwym wyjściem z sytuacji jest zawarcie zawieszenia broni, w pełni się sprawdziły.

Alę nie tylko pod względem czysto materialnym przechodzi Francja dużą zmianę wewnętrzną, nie tylko przystępuje do podjęcia normalnego życia, ale też jej nastawienie moralne wobec różnych zagadnień godne jest uwagi.

Jak zauważa korespondent madryckiego „ABC” odchodzi opinja francuska coraz bardziej od głoszonych doniedawna haseł, włączając do swego światopoglądu coraz więcej momentów realnych. Przedewszystkiem daje się zauważyć pewnego rodzaju aczyzniczenie z różnych elementów zerujących na narodzię francuskim, przedewszystkiem z żydów, którzy w wielkiej ilości opuścili Paryż, uciekając bądź to do Hiszpanji, bądź też do Anglii. Od pewnego czasu da się zauważyć ciekawe zjawisko na granicy hiszpańskiej, polegające na tem, że bardzo wiele osób, Francuzów powraca do kraju, likwidując niedawno temu powzięte plany emigracyjne, natomiast jedynymi zapalonymi „glob-trotterami” okazują się w dalszym ciągu żydowscy politycy i kapitaliści.

Nie bez powodu wyrażają się różne pisma, że „zabici na polach bitew, nie mogli napróżno wylewać swej krwi: umarli oni za nową Francję. Naród francuski musi stworzyć sobie nowa duszę i moralność rewolucyjną”. Znaczący to nie innego, jak to, że chodzi o rewizję wewnętrznej struktury państwa, o skasowanie tysięcy koncesyj, które wypaczyły właściwe oblicze Francji. Można przypuszczać, że krocząc tą drogą znajdzie Francja właściwe siły dla swego odrodzenia.

# Zbrojne loty wywiadowcze nad Anglią.

## Obsadzenie brytyjskich wysp w Kanale Angielskim. — Wielkie straty lotnictwa angielskiego.

Główna Kwatera Wodza, 3 lipca. Naczelna komenda armji niemieckiej komunikuje:

W dniu 30 czerwca, względnie 1 lipca zostały zajęte przy pomocy oddziałów lotnictwa brytyjskie wyspy Jersey i Guernsey w Kanale Angielskim a następnie obsadzone przez oddziały szturmowe marynarki wojennej i postępujące za nimi oddziały wojska lądowego. Przy tej sposobności jeden z niemieckich samolotów myśliwskich zestrzelił dwa brytyjskie samoloty bojowe typu „Bristol-Blenheim” w walce powietrznej.

W ciągu zbrojnych lotów wywiadowczych nad Kanalem południowo dnia 1 lipca został zaatakowany w okolicach na wschód od Torquay brytyjski okręt strażnicy przybrzeżnej i podpalony. Dalszy skuteczny atak był skierowany na port Wick w północnej Szkocji. W ciągu nocy na 2 lipca niemieckie samoloty bojowe zaatakowały znowu urządzenia portowe w Kanale Bristolskim. Stwierdzono pożary i eksplozje.

Załączono zestrzeleno 5 niemieckich samolotów przez artylerię przeciwlotniczą, pozatem dwa samoloty zestrzeliła artylerja przeciwlotnicza marynarki wojennej. Trzy samoloty niemieckie zaginęły.

Liczba samolotów nieprzyjacielskich, zestrzelonych w ciągu 30 czerwca i 1 lipca w walkach powietrznych podniosła się wobec dotychczas podanych danych z 5 na 23. (p)

## Wojska niemieckie na ziemi angielskiej.

Berlin, 3 lipca. Po wielkich wydarzeniach ostatnich tygodni odnosimy wrażenie, że przeżywamy obecnie jakąś pauzę, okres przerwy między działaniami wojennymi we Francji a tem, co ma niebawem nastąpić. Jest to w istocie rzeczy tylko złudzenie, gdyż w rzeczywistości wypadki

rozwijają się dalej i patrząc na sprawy wojny z Berlina sytuacja przedstawia się nam następująco: ze strony niemieckiej ustawicznie oświadcza się Anglii, że Niemcy nie mają zamiaru rozbić imperjum brytyjskiego, że Niemcy dążą tylko do tego, aby otrzymać ponownie dostęp do własnych kolonii, w których mogłyby się zapatrywać w konieczne surowce i że kontynent europejski ma być w przyszłości uchroniony od wszelkich intryg, skierowanych przeciwko Niemcom.

Po zakończeniu kampanji w Polsce kanclerz Rzeszy Niemieckiej jeszcze raz wyciągnął dłoń do Anglii. Anglii nie zrozumieli jednak tego gestu. Polska była swego rodzaju ostrzeżeniem, wystosowanem do Anglii, ostrzeżeniem był także los Norwegji, Holandji, Belgji i Francji. Ale w Anglii nie znalazł się nikt, kto by pojął znaczenie tego ostrzeżenia, cóż dopiero o tem mówić, aby znalazł się ktoś, kto by wyciągnął odpowiednie konsekwencje.

Wszystkie wiadomości, które dochodzą do państw neutralnych z Londynu, dowodzą, jak wielkim jest zdenerwowanie w Anglii. General Irouside ma obecnie w ostatniej minucie, wybudować „twierdzę angielską”. Anglja jest nawet gotowa odstąpić Irlandję północną, tę odskocznice przeciwko wolnemu państwu irlandzkiemu, Irlandji, mając nadzieję, że na tej drodze umocni się obronę Anglii.

Armja niemiecka przygotowuje się do wkroczenia do Anglii i polityczne okrażenie, które Londyn chciał zorganizować przeciwko Rzeszy niemieckiej przed rokiem — zamieniło się w wojskowe okrażenie samej Anglii. Cała Anglja głowi się nad tem, kiedy nastąpi atak niemiecki i ataku tego oczekuje każdej godziny. Fakt ten stwierdza, że Niemcy są tymi, którzy określa godzinę, kiedy atak zostanie przeprowadzony. Przebieg dotychczasowych niemieckich akcyj ofensywnych dowiódł z jak minutową wprost dokładnością pra-

cuje wojskowa maszyna niemiecka i jak intensywne oraz obszerne jest jej zastosowanie.

Anglja stoi obecnie wobec powyższej sytuacji. Nie chce ona zrozumieć, że chodzi tu nie o rozbić imperjum brytyjskiego, ale o wprowadzenie nowego porządku w Europie. We wtorek doniósł niemiecki komunikat wojskowy, że angielskie wyspy w kanale Angielskim Guernsey i Jersey zostały obsadzone. Po raz pierwszy wojska niemieckie stanęły na ziemi angielskiej, po raz pierwszy od setek lat, nieprzyjaciel znalazł się na jednej z wysp angielskich!

## Amerjka ogranicza dostawy materiałów wojennych.

Anglja nie otrzyma już żadnych transportów.

(!) Nowy Jork, 3 lipca. Według informacji waszyngtońskiego korespondenta dziennika „New York Times” miał Roosevelt podpisać projekt ustawy, zakazującej odawania amunicji i sprzętu wojennego, etanowiłych własność armji i floty Stanów Zjednoczonych.

Zapasy tego rodzaju mogą być obecnie sprzedane, względnie przekazane, rządowi obcych państw jedynie wówczas, jeśli szefowie floty albo armji oświadcza, że te zapasy nie są niezbędne do obrony Stanów Zjednoczonych.

Ponieważ jednak szefowie floty i armji nie mogą przy tego rodzaju transakcjach przejmować na siebie całkowitej odpowiedzialności, przeto wejście w życie wspomnianej ustawy traktować należy jako ostatni cios wymierzony przeciw Anglikom i ich nadziejom na uzyskanie ze Stanów Zjednoczonych nadwyżki materiałów wojennych. Cofnięto również zamówienia na karabiny piechoty z czasów wojny światowej, które przed niedawnym czasem postawiono do dyspozycji aliantów.

## Wojska japońskie w międzynarodowej koncesji w Szanghaju.

Szanghaj, 3 lipca. We wtorek wojska japońskie obsadziły część międzynarodowej koncesji w Szanghaju, a mianowicie tę część, która leży na zachód od japońskiego odcinka obrony między Hongkew a Yangtse-Poo.

Wojska angielskie nie stawiały oporu, pozostawiły jednak swoje posterunki na dotychczasowych stanowiskach. Dalszego rozwoju wypadków oczekuje się w wielkim napięciu.

## Brytyjskie kobiety i dzieci opuszczają Hongkong.

(::) Genewa, 3 lipca. Według doniesienia Reutera z Hongkongu, przebywające tam brytyjskie kobiety i dzieci mają zostać ewakuowane do płasku bieżącego tygodnia.

Jeden parowiec z dwoma tysiącami osób oraz członkami angielskiego personelu marynarki opuścił już Hongkong w poniedziałek, kierując się do Manili. Konsulowie obcych państw wezwali również swoich obywateli do wyjazdu.

## Egipscy studenci muszą powrócić do kraju.

(!) Rzym, 3 lipca. Z pogranicza egipskiego donoszą, że egipskie ministerstwo oświaty i wychowania wyasygnowało 10 tysięcy funtów na koszt powrotu do kraju. Reagacja studentów w Anglii.

## U pomnika „Niezanego Żołnierza” w Paryżu.



Pomnik „Niezanego Żołnierza” uznawany jest przez paryską ludność za świętość narodową i z tego powodu otacza się go troskliwą opieką. — Stałe na płycie leżą świeże kwiaty. Po wkroczeniu wojsk niemieckich do Paryża pomnik ten otoczyły rzesze cywilnej ludności i żołnierzy niemieckich w skuptaniu, kierując myśl i czcioną poległych żołnierzy.



# CLEVELAND MAFETT. TAJEMNICZA KARTKA

Niesamowite zdarzenie Amerykanina

Rikard Burvel z Nowego Jorku nigdy nie przestał żałować, że nie posiadał kiedyś znajomości języka francuskiego...

Drugiego wieczora po przybyciu do Paryża, czując się znudzony i opuszczony, gdyż żona i córka pozostały jeszcze w Londynie...

Rikard Burvel nie uważał się za pociągającego dla oczu niewiast, dlatego był całkiem zdumiony, gdy owa dama opuściła zamie swojego towarzysza i odwróciwszy się...

Tajemnicza dama już więcej nie zwracała na niego uwagi, lecz wróciła natychmiast do swego opuszczonego na chwilę towarzysza...

Wszystko było dowiedzieć się znaczenia słów napisanych na kartce. Przywoławszy dorożkę, pojechał zaraz do hotelu „Continental”...

sprawa — powiedział ostrym głosem po chwili. — Teraz dopiero rozumiem, dlaczego mój kolega po fachu odmówił panu gościny w swoim hotelu...

wowym, — lecz moje panie oznajmiły mi — to jest właściwie moja żona ma ogromnie silny ból głowy. Burvel natychmiast zrozumiał, że to jest tylko niezręczny pretekst...

## Ciekawe, artystycznie ilustrowane wydawnictwo „Co miesiąc powieść”



Nr 1. Ukaze się w pierwszych dniach lipca Cena zł. 1.-



Niema pieczywa bez drożdży bieżanowskich. Wyprodukowane w zakładzie drożdżowym w Bieżanowie koło Krakowa...

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE. Obwieszczenie urzędu wypłat emerytalnych (Rentenkammer) w Warszawie. Na mocy rozporządzenia kierownika wydziału finansów...

- Widowka: po lekarza woj. skowym, średnie wykształcenie... TANIO: szybko naprawi, przerabia i odnawia wszelkie systemy maszyn... WRÓBETA ŚWIATOWEJ ŚLAWY: poradzi najlepiej kabala, tarokiem egipskim...

- UNIEWAŻNIAM: zgubione dokumenty w rejonie Jarosław... UNIEWAŻNIAM: zgubione świadectwo rodzinne... UNIEWAŻNIAM: zgubione legitymację Ubezpieczalni Społecznej...

DO SPRZEDANIA: 1.000 cm okraglaków szklanych klasy I do IV, dróg ekspozytury klasy I, II i IV, kalkulek...

CYRK BUSCH BERLIN. TYLKO JAROSŁAW TYLKO 2 PRZEDSTAWIENIA. Program otwarcia: środa, dnia 8 lipca 1940, o 8-mej wieczór... SANOK. Program otwarcia: piątek, dnia 5 lipca 1940 o godzinie 8-mej wieczór...

Dom Handlowo-Komisowy KRAKÓW, GRODZKA 9. otwarty z dniem 1 lipca. Kupujemy — sprzedajemy — zamieniamy. Przyjmujemy w kwoty wszystko. 21639

CHOROBY płuc leczy „PINUZAN”. pod gwarancją, za zwrotem pieniędzy, zafleminacje, kaszel, astma zadawniona. — Ponadto „PINUZAN” jako środek wypróżbowany przez Profesorów Kliniki Uniwersyteckich...

Adwokat Dr. Sł. Klimecki. Kraków, ul. św. Anny 7. Tel. 118-07. zawiadamia, że po rozwiązaniu spółki prowadzi kancelarię osobistą...

ESENCJE LEMONIADOWE. cytrynowe, pomarańczowe, malinowe, rumowa, do wódki, aromatyzacja, pasty oranżadowe...

